______________________________________________________________________________________________

NACOM – NÚCLEO DE APOIO ÀS COMARCAS

Endereço Quadra 103 norte, Rua NO 07, Complemento N2 CJ01, Lt. 02 T01C – Anexo III.
CEP: 77001-032 – Palmas/TO. Telefone: (63) 3218-4416. Email: nacom@tjto.jus.br

CANCELAMENTO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DO NACOM – EDITAL Nº
01/2020

Considerando a declaração de pandemia de Coronavírus pela Organização Mundial da
Saúde (OMS), emitida em 11 de março de 2020;

Considerando a Lei Federal nº 13.979/2020, o Decreto do Poder Judiciário Tocantinense
nº 109/2020 e os decretos municipais de isolamento e distanciamento social, que
estabelecem medidas de emergência para enfrentamento do novo Coronavírus (COVID-
19);

Considerando a impossibilidade de realizar as etapas descritas no cronograma deste
processo, prezando pela segurança de todos os envolvidos no processo, inclusive os
candidatos;

O NACOM juntamente com o IEL-NR/TO torna público o cancelamento do EDITAL Nº
01/2020 – PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DO NACOM.

Em virtude do cancelamento, as inscrições recebidas para esse processo serão
desconsideradas.

Os candidatos deverão acompanhar as próximas publicações nos portais do TJTO
http://www.tjto.jus.br/index.php/institucional/projetos-tjto/nacom e IEL NR/TO iel-
to.com.br para acompanhamento do EDITAL Nº 01/2021 – PROCESSO SELETIVO PARA
ESTAGIÁRIO DO NACOM, cuja aplicação da prova acontecerá no formato online.

Esmar Custódio Vêncio Filho
Juiz Coordenador do Núcleo de Apoio às Comarcas - NACOM

Portaria nº 2656/2019 – DJe nº 4648

Marcelo Laurito Paro
Juiz Coordenador Substituto do Núcleo de Apoio às Comarcas – NACOM

Portaria nº 408/2019 – DJe nº 4447

http://www.tjto.jus.br/index.php/institucional/projetos-tjto/nacom%20e%20IEL%20NR/TO%20iel-to.com.br
http://www.tjto.jus.br/index.php/institucional/projetos-tjto/nacom%20e%20IEL%20NR/TO%20iel-to.com.br

		2021-01-22T13:49:21-0300
	ESMAR CUSTODIO VENCIO FILHO:130180

		2021-01-22T14:00:43-0300
	MARCELO LAURITO PARO:291932